
2021.11.29 ニュースリリース

「ウエハ対応マイクロディスプレイシステム」受注のお知らせ

お問い合せ
ＡＩメカテック株式会社
営業部 TEL：0297-62-9119
https://www.ai-mech.com/

ＡＩメカテック株式会社（本社：茨城県龍ケ崎市向陽台、社長：阿部 猪佐雄）は、
大手ディスプレイメーカー、CMOSメーカーの複数社よりウエハ対応マイクロ
ディスプレイ封止システムを一括ラインとして受注しましたので、以下の通り
ご報告申し上げます。

マイクロディスプレイは仮想現実を体現するディスプレイとしてＶＲ／ＡＲ／
ＭＲ等を中心に採用されていますが、最近では車載向けHUD（ヘッドアップディ
スプレイ）用途など幅広い分野で採用が進められています。
当社は、コア技術であるインクジェット微量塗布技術と新製品ナノレベル真空

貼合せ装置、硬化装置、検査装置、搬送システムなどをOne Stopソリューション
としてご提案して参りました。その結果、高歩留まりを実現するシステムとして
高い評価をいただき受注に至りました。

本システムは、現在多くのお客様より計画をいただいており、今後当社インク
ジェットソリューション事業の柱として期待しています。

弊社は、今後も製造プロセスのイノベーションを通してより便利で豊かな生活
スタイルの向上により社会に貢献できる企業を目指して参ります。引き続き、皆
様からのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

https://www.ai-mech.com/newproducts/

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3

